
Klassenarbeiten Klasse 5

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Sons.

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018

37 10.09.2018 14.09.2018 14.09.

38 17.09.2018 21.09.2018 21.09.

39 24.09.2018 28.09.2018 26.09.

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018

43 22.10.2018 26.10.2018 22.10. 25.10.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10.

45 05.11.2018 09.11.2018 06.11.

46 12.11.2018 16.11.2018 16.11. 14.11. 13.11.

47 19.11.2018 23.11.2018

48 26.11.2018 30.11.2018 29.11.

49 03.12.2018 07.12.2018 06.12.

50 10.12.2018 14.12.2018 11.12.

51 17.12.2018 21.12.2018 17.12.

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019

3 14.01.2019 18.01.2019 16.01. 14.01.

4 21.01.2019 25.01.2019

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19

Schulwoche

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 5

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU sonst

6 04.02.2019 08.02.2019 05.02.

7 11.02.2019 15.02.2019

8 18.02.2019 22.02.2019

9 25.02.2019 01.03.2019

10 04.03.2019 08.03.2019 06.03.

11 11.03.2019 15.03.2019 11.03. 14.03.

12 18.03.2019 22.03.2019

13 25.03.2019 29.03.2019 28.03.

14 01.04.2019 05.04.2019 02.04.

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019 26.04.

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05.

19 06.05.2019 10.05.2019 06.05. 08.05. 07.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19 28.05.

23 03.06.2019 07.06.2019

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di 12.06.

25 17.06.2019 21.06.2019 18.06.

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Schulwoche

Osterferien bis

08.04.-23.04.19

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 5

Schuljahr 2018/2019

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 6

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Proj.Ar.

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018

37 10.09.2018 14.09.2018

38 17.09.2018 21.09.2018 21.09.

39 24.09.2018 28.09.2018 27.09. 28.09. 26.09.

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018

43 22.10.2018 26.10.2018 23.10.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10. 30.10.

45 05.11.2018 09.11.2018 06.11.

46 12.11.2018 16.11.2018 15.11. 14.11. 16.11.

47 19.11.2018 23.11.2018

48 26.11.2018 30.11.2018 26.11.

49 03.12.2018 07.12.2018 05.12. 07.12. 06.12.

50 10.12.2018 14.12.2018 13.12. 11.12.

51 17.12.2018 21.12.2018 19.12. 18.12. 21.12.

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019

3 14.01.2019 18.01.2019

4 21.01.2019 25.01.2019

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19

Schulwoche

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 6

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Proj.Ar.

6 04.02.2019 08.02.2019 07.02.

7 11.02.2019 15.02.2019 13.02.

8 18.02.2019 22.02.2019

9 25.02.2019 01.03.2019

10 04.03.2019 08.03.2019 08.03.

11 11.03.2019 15.03.2019 12.03.

12 18.03.2019 22.03.2019 18.03.

13 25.03.2019 29.03.2019 28.03. 26.03.

14 01.04.2019 05.04.2019 04.04. 05.04. 03.04.

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05.

19 06.05.2019 10.05.2019 08.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019 21.05.

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19 27.05. 28.05.

23 03.06.2019 07.06.2019 05.06.

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di 13.06.

25 17.06.2019 21.06.2019

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Schulwoche

Osterferien bis

08.04.-23.04.19

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 7

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018

37 10.09.2018 14.09.2018

38 17.09.2018 21.09.2018

39 24.09.2018 28.09.2018 26.09. 27.09.

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018 19.10.

43 22.10.2018 26.10.2018 25.10.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10. 01.11. 02.11. 02.11.

45 05.11.2018 09.11.2018 05.11. 07.11. 06.11.

46 12.11.2018 16.11.2018 15.11. 12.11.

47 19.11.2018 23.11.2018

48 26.11.2018 30.11.2018

49 03.12.2018 07.12.2018 07.12. 05.12. 06.12.

50 10.12.2018 14.12.2018 13.12. 12.12.

51 17.12.2018 21.12.2018

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019

3 14.01.2019 18.01.2019 17.01.

4 21.01.2019 25.01.2019 23.01.

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19

Schulwoche

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 7

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU

6 04.02.2019 08.02.2019

7 11.02.2019 15.02.2019 15.02.

8 18.02.2019 22.02.2019

9 25.02.2019 01.03.2019 25.02.

10 04.03.2019 08.03.2019

11 11.03.2019 15.03.2019 13.03. 14.03.

12 18.03.2019 22.03.2019 18.03.

13 25.03.2019 29.03.2019 28.03. 29.03.

14 01.04.2019 05.04.2019 05.04. 05.04.

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05. 02.05.

19 06.05.2019 10.05.2019 06.05. 09.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19 27.05. 29.05. 28.05.

23 03.06.2019 07.06.2019 07.06.

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di 13.06.

25 17.06.2019 21.06.2019 17.06.

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Schulwoche

Osterferien bis

08.04.-23.04.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 8

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TECH WK MU KU Vera

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018

37 10.09.2018 14.09.2018 14.09.

38 17.09.2018 21.09.2018

39 24.09.2018 28.09.2018 27.09.

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018 17.10. 16.10. 19.10.

43 22.10.2018 26.10.2018 24.10. 24.10. 25.10.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10. 02.11. 29.10. 30.10.

45 05.11.2018 09.11.2018

46 12.11.2018 16.11.2018

47 19.11.2018 23.11.2018

48 26.11.2018 30.11.2018

49 03.12.2018 07.12.2018 06.12.

50 10.12.2018 14.12.2018 12.12. 10.12.

51 17.12.2018 21.12.2018 20.12.

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019 10.01. 11.01. 09.01.

3 14.01.2019 18.01.2019 15.01.

4 21.01.2019 25.01.2019

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19

Schulwoche

Praktikum

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 8

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI Tech HW MU KU Vera

6 04.02.2019 08.02.2019

7 11.02.2019 15.02.2019

8 18.02.2019 22.02.2019

9 25.02.2019 01.03.2019 27.02. 01.03. 25.02.

10 04.03.2019 08.03.2019

11 11.03.2019 15.03.2019 13.03.

12 18.03.2019 22.03.2019

13 25.03.2019 29.03.2019 29.03. 27.03. 27.03.

14 01.04.2019 05.04.2019 05.04.

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019 26.04.

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05. 30.04. 02.05. 03.05.

19 06.05.2019 10.05.2019 09.05. 10.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19 29.05.

23 03.06.2019 07.06.2019 07.06. 05.06. 06.06.

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di 12.06.

25 17.06.2019 21.06.2019

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Osterferien bis

08.04.-23.04.19

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 9

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Projekt

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018 03.09.

37 10.09.2018 14.09.2018

38 17.09.2018 21.09.2018 21.09. 19.09.

39 24.09.2018 28.09.2018

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018 19.09.

43 22.10.2018 26.10.2018 23.09. 25.09. 25.09.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10. 01.10. 29.09. 30.09.

45 05.11.2018 09.11.2018

46 12.11.2018 16.11.2018

47 19.11.2018 23.11.2018

48 26.11.2018 30.11.2018

49 03.12.2018 07.12.2018

50 10.12.2018 14.12.2018 12.10. 13.10.

51 17.12.2018 21.12.2018 20.10. 19.10.

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019 11.01. 10.01. 09.01.

3 14.01.2019 18.01.2019 16.01.

4 21.01.2019 25.01.2019

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19 x

Schulwoche

Praktikum

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 9

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Projekt

6 04.02.2019 08.02.2019 06.02.

7 11.02.2019 15.02.2019 14.02.

8 18.02.2019 22.02.2019 22.01.

9 25.02.2019 01.03.2019 01.03.

10 04.03.2019 08.03.2019 04.03.

11 11.03.2019 15.03.2019 13.03. 14.03.

12 18.03.2019 22.03.2019 21.03. 21.03.

13 25.03.2019 29.03.2019

14 01.04.2019 05.04.2019

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05. 30.04.

19 06.05.2019 10.05.2019 09.05. 10.05. 07.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019 20.05. 22.05. 24.05.

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19 28.09. 29.05.

23 03.06.2019 07.06.2019 06.06. 05.06.

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di

25 17.06.2019 21.06.2019

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Osterferien bis

08.04.-23.04.19

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 10

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI Inf WK MU KU Proj.

32 06.08.2018 10.08.2018

33 13.08.2018 17.08.2018

34 20.08.2018 24.08.2018

35 27.08.2018 31.08.2018

36 03.09.2018 07.09.2018

37 10.09.2018 14.09.2018

38 17.09.2018 21.09.2018 19.09.

39 24.09.2018 28.09.2018 24.09. 25.09.

40 01.10.2018 05.10.2018

41 08.10.2018 12.10.2018

42 15.10.2018 19.10.2018 19.10.

43 22.10.2018 26.10.2018 23.10.

44 29.10.2018 02.11.2018 Reformationstag 31.10.

45 05.11.2018 09.11.2018 07.11. 05.11. 08.11.

46 12.11.2018 16.11.2018 15.11. 14.11.

47 19.11.2018 23.11.2018 23.11. 20.11. 21.11.

48 26.11.2018 30.11.2018 27.11. 28.11. 27.11.

49 03.12.2018 07.12.2018 07.12.

50 10.12.2018 14.12.2018 13.12.

51 17.12.2018 21.12.2018 20.12. 18.12.

52 24.12.2018 28.12.2018

1 31.12.2018 04.01.2019

2 07.01.2019 11.01.2019

3 14.01.2019 18.01.2019 18.01.

4 21.01.2019 25.01.2019

5 28.01.2019 01.02.2019

Zeugnisferien

31.01.-01.02.19 28.01.

Schulwoche

Herbstferien

01.10.-12.10.18

Weihnachtsferien

24.01.18-04.01.19

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 10

Schuljahr 2018/2019

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI Inf WK MU KU Proj.

6 04.02.2019 08.02.2019 08.02. 07.02. 06.02.

7 11.02.2019 15.02.2019 13.02.

8 18.02.2019 22.02.2019

9 25.02.2019 01.03.2019

10 04.03.2019 08.03.2019 05.03. 06.03.

11 11.03.2019 15.03.2019 15.03. 11.03.

12 18.03.2019 22.03.2019 21.03. 19.03. 20.03.

13 25.03.2019 29.03.2019 mündl. Prüfung Eng. 27.03. 29.03.

14 01.04.2019 05.04.2019 04.04. 03.04. 05.04.

15 08.04.2019 12.04.2019

16 15.04.2019 19.04.2019

17 22.04.2019 26.04.2019 26.04.

18 29.04.2019 03.05.2019 Maifeiertag 01.05.

19 06.05.2019 10.05.2019

Abschl. Prf. Eng + 

Mathe
07.05. 09.05.

20 13.05.2019 17.05.2019

21 20.05.2019 24.05.2019

22 27.05.2019 31.05.2019 Himmelfahrt 30.05.19

23 03.06.2019 07.06.2019

24 10.06.2019 14.06.2019 Pfingstferien Mo+Di

25 17.06.2019 21.06.2019

26 24.06.2019 28.06.2019

27 01.07.2019 05.07.2019

28 08.07.2019 12.07.2019

29 15.07.2019 19.07.2019

30 22.07.2019 26.07.2019

31 29.07.2019 02.08.2019

32 03.08.2019 09.08.2019

33 12.08.2019 16.08.2019

Osterferien bis

08.04.-23.04.19/
Abschl. Prf. Deu 

26.04.19

Sommerferien bis

04.07.-14.08.19

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!


